教育部　函

機關地址：臺北市中山南路5號

傳真：02-23977022

聯絡人：陳佳吟

聯絡電話：02-77365938

受文者：如交換表

發文日期：中華民國97年8月25日

發文字號：台人(二)字第0970163034B號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：有關學校、幼稚園及托兒所依腸病毒停課相關規定停止上課，公立學校教師如需照顧子女之出勤處理，得繼續適用本部97年6月26日台人（二）字第0970118611B號函，請查照轉知。

說明：
1、 依行政院人事行政局97年8月18日局考字第0970063235號函辦理。

2、 旨函略以，學校、幼稚園及托兒所依腸病毒停課相關規定停止上課，教師家有子女乏人照顧，可先依教師請假規則請家庭照顧假7日，以照顧子女；超過7日後，得從寬參照天然災害停止辦公及上課作業辦法第9條規定，其本人或配偶得有一人由服務學校於學童停課期間，核實准以停止辦公登記，照顧子女。

3、 查腸病毒中央流行疫情指揮中心97年7月25日腸中指字第0970000102號公告以，該中心前公告有關「因應目前腸病毒重症疫情嚴峻，小學低年級(一、二年級)、幼稚園與托兒所應遵守停課規定」與「為因應腸病毒疫情，加強醫療機構腸病毒的感染預防措施，各醫療機構應遵守下列規定」，因已無繼續適用之必要，爰予廢止。茲以各直轄市及縣(市)政府本於權責得訂定腸病毒停課相關規定，旨揭部函仍得繼續適用。

正本：臺北市政府教育局、高雄市政府教育局、臺北縣政府教育局、各縣市政府、本部中部辦公室、部屬大專校院

副本：本部人事處

依分層負責規定授權單位主管決行

2-1
2-2